
 

 

Zápis č. 15/2024 ze dne 24.1.2024 

z jednání Komise obecního majetku  

Rady městské části Praha 1 

 

Datum a místo jednání: 24.1.2024, 16.00 hod., místnost č. 212, MČ P1, Vodičkova 18/681, Praha 1  

 

Přítomni prezenčně: M. Jirásková (předsedkyně komise), P. Čižinský (člen komise), A. Mešťák Fraňková 

(členka komise), G. Lamberti (člen komise), P. Vlasák (člen komise), R. Höhne (člen komise), L. Klimt 

(odborník komise), T. Pacner (odborník komise), A. Kazda (stálý host komise), P. Vaněk (stálý host komise) 

 

Omluveni: M. Motl (místopředseda komise) 

 

Částečná neúčast: P. Čižinský (člen komise), 16.00 – 16.10 hod 

 

Hosté ÚMČ Praha 1 přítomni prezenčně: D. Bodeček (místostarosta MČ P1), T. Heres (místostarosta MČ 

P1), J. Perlíková Drdová (vedoucí OBN/OTMS) 

 

Hosté: žadatel xxxxxx k bodu 4) 

 

Přítomna prezenčně, zapsala: P. Sluková (tajemnice komise) 

 

Program jednání:  

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1, schválení ověřovatele zápisu 

2) Schválení programu Komise obecního majetku Rady MČ P1 

3) Schválení zápisu KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023 

4) Xxxxxxx  - žádost o výměnu bytů v objektech Všehrdova 7/440 x Jungmannova 17/3 

5) Žádost A. Dykovské o pronájem parkoviště, parc. č. 2313/7, k.ú. Nové Město, k provozu vyhlídkového kola 

(výška 33 m) za nabízenou cenu 300.000 Kč v období 22.3. - 19.4. 2024 

6) Uhelný trh 3/424 - vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru  

7) Malostranské náměstí 9/262, CAFFETERIA M.N.9, s.r.o. – žádost o pronájem části (podloubí) pozemku parc. 

č. 16, k. ú. Malá Strana 

8) Průchod na Svatováclavskou vinici 

9) Různé    

 

1) Úvodní slovo předsedkyně Komise obecního majetku Rady MČ P1 

Předsedkyně komise M. Jirásková jednání zahájila v 16.00 hod. Přítomno 5 členů komise, 2 odborníci komise 

a 2 stálí hosté. Je přítomen D. Bodeček (místostarosta MČ P1), T. Heres (místostarosta MČ P1), J. Perlíková 

Drdová (vedoucí OBN/OTMS). Komise je usnášeníschopná. Předsedkyně komise informovala o rezignaci 



Zápis KOMA č. 15 ze dne 24.1.2024  

2 

 

člena komise T. Macháčka a přivítala na jednání nově jmenovaného člena komise G. Lambertiho, který se 

krátce představil. Ověřovatelem zápisu pověřila předsedkyně komise G. Lambertiho, který pověření přijal. 

 

 

KOMA jako ověřovatele zápisu schvaluje G. Lambertiho – schváleno             Usnesení KOMA č. 1/15/2024 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

2) Schválení navrženého programu 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k navrženému programu. Do bodu Různé je zařazen následující bod: 

 

- K. Světlé 31/325, Centre for Central European Architecture – užívání nebytového prostoru 

 

Program 15. jednání KOMA byl schválen.                                                        Usnesení KOMA č. 2/15/2024 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

3) Schválení zápisu KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Proběhla diskuse k zápisu KOMA č. ze dne 6.12.2023. 

. 

Zápis KOMA č. 14 ze dne 6.12.2023 byl schválen.                                              Usnesení KOMA č. 3/15/2024 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

16.10 hod – na jednání se dostavil P. Čižinský – přítomno 8 členů komise 

 

 

4)  xxxxxxx - žádost o výměnu bytů v objektech Všehrdova 7/440 x Jungmannova 17/3  

Předkladatel: M. Jirásková 

 

K projednávanému bodu se na jednání komise dostavil žadatel, jemuž předsedkyně komise udělila slovo, aby 

mohl členům komise představit důvody své žádosti. Jedná se o výměnu obecního bytu ve Všehrdově ulici 

7/440 s možností následného odkoupení výměnou za byt v osobním vlastnictví v objektu Jungmannova 17/3 

s tím, že rozdíl v ceně bude žadatelem uhrazen. 

 

Poté, co žadatel seznámil členy komise s podrobnostmi a důvody své žádosti, jednání opustil, a členové komise 

o jeho žádosti diskutovali.  

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 vyhovět žádosti s tím, že cena obvyklá obou bytových jednotek bude 

stanovena znaleckým posudkem a žadatel rozdíl v ceně uhradí – schváleno Usnesení KOMA č. 4/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

 



Zápis KOMA č. 15 ze dne 24.1.2024  

3 

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1                      

 

 

5) Žádost A. Dykovské o pronájem parkoviště, parc. č. 2313/7, k.ú. Nové Město, k provozu 

vyhlídkového kola (výška 33 m) za nabízenou cenu 300.000 Kč v období 22.3. - 19.4. 2024 

Předkladatel: M. Jirásková 

Na MČ P1 se obrátila A. Dykovská se žádostí o pronájem parkoviště, parc. č. 2313/7, k.ú. Nové Město, 

k provozu vyhlídkového kola (výška 33 m) za nabízenou cenu 300.000 Kč v období 22.3. - 19.4. 2024.  

Členové komise o této žádosti diskutovali a shodují se, že žádosti není možno vyhovět z důvodu nesouladu 

s platným tržním řádem. 

KOMA konstatuje, že žádost je v rozporu s platným tržním řádem – schváleno  

                                                                                                                              Usnesení KOMA č. 5/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti:0  Zdržel se: 0 

 

 

6) Uhelný trh 3/424 - vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytového prostoru  

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Záměr dle ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze: 

Městská část Praha 1 zamýšlí pronajmout nebytové prostory v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 424, k. ú. 

Staré Město, Uhelný trh 3, Praha 1, nebytovou jednotku číslo 424/102, výměra 33,4 m2, a to formou 

výběrového řízení, doba nájmu určitá 5 let + 5 let opce, podmínka složení kauce ve výši 50.000 Kč – usnesení 

č. UR23_1289 ze dne 07.11.2023. Záměr byl zveřejněn na Úřední desce Úřadu městské části Praha 1 ve dnech 

od 27.11.2023 do 29.12.2023, poř. č. 22/11-12/2023 a nabídky na využití nebytové jednotky bylo možné 

podávat nejpozději do 29.12.2023, účel nájmu - pouze nepotravinářský prodej (vyjma konopných a podobných 

produktů, služeb souvisejících s krátkodobými pronájmy a směnárenskou činností). 

 

Přehled došlých nabídek: 

 

1. TONI & ADRIAN SKAT s.r.o. 

Klenotnictví, prodej šperků od firmy Swarovski, Český granát, Alo. 

 

2. HUSPAK s.r.o. 

Výměna peněz 

 

3. Euronet Services, spol. s r.o. 

Finanční služby – umístění 2 ks vnitřních klasických bankomatů vydávající pouze české koruny 

 

Členové komise se seznámili s došlými nabídkami pro 1. kolo výběrového řízení, 

 

KOMA doporučuje Radě MČ P1, aby do 2. kola výběrového řízení postoupila pouze nabídka č. 1, která 

byla podána společností TONI & ADRIAN SKAT s.r.o. – schváleno                 Usnesení KOMA č. 6/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 6  Proti:0  Zdržel se: 2 

 



Zápis KOMA č. 15 ze dne 24.1.2024  

4 

 

7) Malostranské náměstí 9/262, CAFFETERIA M.N.9, s.r.o. – žádost o pronájem části (podloubí) 

pozemku parc. č. 16, k. ú. Malá Strana 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Na MČ P1 se obrátila společnost CAFFETERIA M.N.9, s.r.o. se  žádostí o pronájem části (podloubí) pozemku 

parc. č. 16, k. ú. Malá Strana za účelem provozu restaurační předzahrádky. 

 

Členové komise o žádosti nájemce diskutovali. 

KOMA doporučuje Radě MČ P1 udělit souhlas s pronájmem části pozemku par. č. 16, k.ú. Malá Strana 

a vyhovět tak žádosti nájemce o zřízení restaurační předzahrádky za podmínky, že tato bude souladná 

s Manuálem pro kultivovanou Prahu, bude denně odstraňována, a dle platného tržního řádu bude 

provozována do 23.00 hod. KOMA zároveň doporučuje navýšení nájemného – schváleno    

                                                                                                                              Usnesení KOMA č. 7/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti:0  Zdržel se: 0 

 

 

8) Průchod na Svatováclavskou vinici 

Předkladatel: M. Jirásková  

 

Členové komise se seznámili s přijatým usnesením Rady MČ P1 č. UR24_0080 ze dne 23.1.2024. 

 

 
 

 

 



Zápis KOMA č. 15 ze dne 24.1.2024  

5 

 

KOMA bere na vědomí usnesení Rady MČ P1 č. UR24_0080 ze dne 23.1.2024 – schváleno 

                                                                                                                             Usnesení KOMA č. 8/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

 

9) Různé  

- K. Světlé 31/325, Centre for Central European Architecture – užívání nebytového prostoru 

 

Předkladatel: M. Jirásková 

 

Odbor technické a majetkové správy požádal Komisi obecního majetku o projednání situace užívání 

nebytových prostor v domě č.p. 325, k.ú. Staré Město, Kar. Světlé 31, Praha 1.  Nebytové jednotky č. 325/101 

a 325/105 jsou užívány nájemcem Centre for Central European Architecture na základě smlouvy o nájmu č. 

N- 08/059 ze dne 30.10.2008 s účelem nájmu: realizace výstav, výzkumná činnost na poli archi-tektury, info-

centrum pražské soudobé architektury, přednášky a konference týkající se problematiky přesahu architektury 

do jiných uměleckých oborů, veřejné diskuse, prezentační architektonická knihovna, konání architektonických 

work-shopů CCEA (za podmínky provedení rekonstrukce pronajatých nebytových prostorů vlastními 

prostředky). Dne 4.5.2011 uzavřen Dodatek č. 1 - změna účtu k úhradě nájemného Dne 1.8.2014 uzavřen 

Dodatek č. 2 - oprava chybně uvedeného čísla neb. jednotky - správně 325/105 (nikoli 325/106). Nájemci byla 

dne 29.8.2023 odeslána Výzva k dodržování nájemní smlouvy (provozování kina). Nájemce v reakci na tuto 

výzvu uvádí, že nebytové prostory užívá v souladu s nájemní smlouvou.  

 

Členové komise se seznámili se všemi dostupnými podklady v této věci. 

 

KOMA žádá OTMS, aby vstoupil v jednání s nájemcem ve věci rozšíření účelu nájmu – schváleno 

                                                                                                                           Usnesení KOMA č. 9a/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

Hlasování: 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 1  

 

 

Dne 6. února 2024 se bude konat mimořádné jednání KOMA, které bude neveřejné. 

 

KOMA schvaluje neveřejnost mimořádného jednání dne 6. února 2024. Usnesení KOMA č. 9b/15/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

Hlasování: 

Pro: 8  Proti: 0  Zdržel se: 0  

 

Na závěr předsedkyně KOMA poděkovala přítomným za účast na jednání a v 16.50 hod. jej ukončila.  

 

 

ověřovatel zápisu:                            předsedkyně komise: 

 

 

…………………………………..    ………………………………….. 

       Bc. Giancarlo Lamberti                                                             Mgr. Monika Jirásková 

 

 

 

Příští komise (mimořádná) se koná v úterý 6.2.2024 od 15.00 hod. 


